
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6,  779 00  Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 
V Olomouci dne  17.3.2022 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Dne 7.3.2022 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
(dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 
o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval poskytnutí 
následujících informací: 
 

„…zda má váš úřad nastaven v systémizaci klíčová místa podle par. 1 odst. 3 nařízení 
304/2017 Sb. V případě že ano zadam o sdělení o která místa na konkrétním odboru se 
jedná a dále informací jaký násobek platoveho tarifu mají určen. Dle par. 1 odst.3 to 
může být až dvojnásobek. Dále žádám o informace jaké konkrétní činnosti tito lidé 
vykonávali v období 2020-2022. Mělo by se jednat o nejsložitější, nejodpovednejsi, 
nejnamahavejsi úkoly které vyžadují nejvyšší míru znalosti, dovednosti a zkušenosti. 
Prosím o zaslání konkrétních činnosti které tyto osoby vykonávali v období 2021-2022 
dosud. Dále prosím o zaslání anonymizovanych životopisu těchto osob.“ 

 
Dne 17.3.2022 zaslal povinný subjekt požadované informace v tomto rozsahu: 
 
KHS má pro rok 2022 označeno jedno služební místo za místo klíčové, kdy se jedná o 
služební místo rada, odborný rada odboru ekonomicko provozního v oboru služby Informační 
a komunikační technologie, 12. platová třída, kód správní činnosti 2.57.12.14, s navýšením o 
23 % platového tarifu nejvyššího platového stupně 12. platové třídy. 
Státní zaměstnanec KHS na služebním místě označeném jako klíčové místo, vykonával 
v období let 2020 až 2022 a nadále vykonává nejsložitější, nejodpovědnější a nejnamáhavější 
služební úkoly, jejichž plnění je pro služební úřad k řádnému zajištění výkonu jeho 
působnosti nepostradatelné, zejména se jedná o: 

 stanovování požadavků na zabezpečení informačních a komunikačních technologií, 
zpracování bezpečnostních standardů, řešení bezpečnostních incidentů a provádění 
auditů informačních bezpečnostních řídících systémů; 

 tvorbu návrhů a implementací opatření kybernetické bezpečnosti; 
 tvorbu a řízení dílčích částí systému bezpečnosti informací v kybernetické bezpečnosti 

subjektu veřejné správy; 
 výstavbu, administraci a zajišťování provozu sítí LAN a vytváření uživatelských 

aplikací pro tyto sítě a pro jednotlivé pracovní stanice. Navrhování systému 
zabezpečujících ochranu dat i celých systémů. Navrhování systémů zálohování dat a 
jejich realizace. Navrhování propojení na další systémy výpočetní techniky. 
Zajišťování správy (administrování) systému výpočetní techniky; 

 metodické usměrňování uživatelů (zaměstnanců KHS), definování jejich problémů a 
jejich řešení se všemi účastníky správy systému; 

 zajišťování ochrany, údržby a aktualizace složitých databází, zjišťování bezpečnosti 
dat, zajišťování integrity dat.  

 
                      Mgr. Zuzana Švarcová 

                                ředitelka odboru správního  


